
 
 

 
 
Bäste Vågbrytarbroder! 

Detta är min sista betraktelse som Din övermäs-
tare. Även denna gång har jag ruelser för att jag 
inte levererat i tid och ber åter om ursäkt för att 
detta Medlemsblad inte utkommit i tid. 
När jag ser tillbaka på min tid som övermästare så 
har det hänt mycket. Det har varit glädje över en 
stark gemenskap men också tunga förluster av brö-
der i vår loge.  
Min bild av logen har under hela perioden varit att 
logen mår bra och att stämningen är god och vi står 
emot rycken av olika påfrestningar. Detta kommer 
sig av ett öppet och vidsynt förhållningssätt hos Dig 
och övriga bröder. Det görs många frivilliga insatser 
av många. Jag återkommer ständigt till detta, vår 
gemensamma strävan att göra något bra. Husför-
eningen och klubbmästeriet sliter ständigt med för-
beredelser, underhåll och genomförande av olika 
insatser, tillfälliga, oväntade eller planerade. Vi har 
ämbetsmän som tar ansvar för det förtroende de 
fått och håller verksamheten igång och skapar för-
utsättningarna för den. 
Nu är det viktigaste inte det som varit utan istället; 
Hur ser framtiden ut? Logen kommer att ledas av 
vår nye övermästare Valter Caspersson. Han kom-
mer att kunna göra mycket och han ser fram emot 
sin uppgift med god tillförsikt. Men han är ändå 
beroende av att Du och alla vi andra oförtrutet 
kämpar vidare med våra uppgifter. Om Valter får 
bara något  av det stöd jag har fått så kommer 
framtiden att vara framgångsrik för Vågbrytaren.  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Med det avslutar jag med att tacka Dig för den tid 
jag fått nöjet att vara övermästare i Vågbrytaren. 
Nu ser vi fram emot ett gott år 2025.  
Stort Lycka till för Valter och hans stab!  
 

 

Vänskap Kärlek Sanning 

  

 

 

 

 

 

 

Bengt Levinsson 

Övermästare   
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Logemöte 11 september 

Det var en rekorderlig skara bröder som samlats 
till höstens första ordinarie Logemöte - många 
hade nog både dammat av kostymen och 
borstat skorna enligt ÖM:s uppmaning i den fö-
regående inbjudan. Undertecknad bar dagen till 
ära en sprillans ny logeslips. 
 
Välkomsthälsning och Logeöppning 
Broder ÖM Bengt hälsade oss alla hjärtligt väl-
komna. Hoppades att vi haft en angenäm sommar. 
Den traditionella öppningsceremonin upplevdes 
som extra högtidlig efter sommaruppehållet. Bro-
der Kaplan Boos uppmaningen att som sann Odd 
Fellow främja brödrakärlek och medmänsklighet 
kändes särskilt angelägen mot bakgrund av det 
oförsonliga våldet och det uttalade lidandet som 
fortsatt pågår i vår värld.   

Pro tempore; för PS Thomas Kaspersson, för BB 
Peder Flach, för ÖM:s vM Per Qvenild och för YV 
Stefan Odhammar. Nämnda bröder tackades av 
ÖM för sina interima insatser. 

Broder PS Tomas Kaspersson påminde om ny lösen 
för inloggning till intranät och e-butik! 

Finans och skatt 
Broder FS Jan Fagenheim meddelade insättningar 
på sammanlagt 5 352 kr till glädje för broder SK 
Olof Olsson som i sin tur meddelade att inga utan-
ordningar var gjorda. 

Nomineringar och val 
Nomineringsutskottet föreslog följande enligt sam-
mankallande broder Lasse Brorsson; 

1:a nominering av Valämbetsmän 2025 - 2026: 

ÖM Valter Caspersson 
UM  Conny Sevehem Ers Anders Lindborg 
PS Olle Gruvander Ers Sten Hedelin 
CM  Bert-Ove Andersson Ers Christer Börjesson 
Kaplan Boo Larsson        Ers Staffan Tyréus 
FS Jan Fagenheim Ers Arne Jensen  
SKM Olof Olsson  Ers Håkan Axelsson 

1:a nominering av Styrelsemedlemmar i C O Lili-
enbergs donationsfond 2025 - 2026: 

Sekreterare  Bengt Levinsson 
Kassör   Mats Ohlsson   

Ledamot   Göran Leksell 
Ledamot suppl  Ebbe Jansson 

1:a nominering av Representant i Husföreningens 
Styrelse 2025 - 2026:   

Representant Christer Antonsson 

Inga tillägg från övriga bröder till något av försla-
gen! Förstanomineringen är därmed verkställd. 

Broder Lägervärd Volker informerade om nästa 
Lägermöte så snart som den 18 september och då 
med reception i tredje lägergraden. Hela 17 recipi-
ender är anmälda för att upphöjas till Barmhärtig-
hetens grad! 

Välgörenhet - höstens insamling (via Swish 123 
673 37  34) ska gå till till Varbergs Parkinsonför-
ening enligt förslag från ämnesmannagruppen. En 
redogörelse för utfallet av vårens insamling till 
CaPriN kommer senare. 

Andragande till Ordens och Logens bästa 
Broder UM Valter Caspersson gav en samman-
fattande redogörelse för svaren på den i våras ut-
skickade medlemsenkäten om hur vi skulle kunna 
öka medlemstalet, aktivera befintliga medlemmar 
jämte förändra logemötena och även samman-
komsterna i Apollosalen – för övrigt ett mycket lov-
värt initiativ av Tillväxt och Medlemsutskottet 
(TMU) med bröderna Lennart Wilhelmsson, Conny 
Sevehem, Anders Lindborg och Ebbe Jansson utö-
ver Valter själv. Ett tjugotal svar hade inkommit 
med bl a följande förslag till åtgärder: Uppmuntra 
fortsatt nyrekrytering - inriktning på åldern 50+, 
kontakta andra föreningar och sällskap. Förnya fad-
derskapet - omvänt fadderskap - de yngre bröder-
na håller kontakt med de äldre. Förändra dagord-
ningen vid gradgivning - förenkla/modernisera 
språket jämte starta mötet med gradgivningen (för 
att slippa väntetider) - kan göras efter ansökan om 
dispens hos Storsiren enligt påpekande under mö-
tet av vår högt meriterade broder Kay Foberg. Pub-
licera planerade föredrag (efter måltiden i Apollo-
salen) redan i inbjudan till arbetslogerna - ju anam-
mat i inbjudan till dagens logemöte - sk snabbt fot-
arbete! Avslutningsvis i enkäten ett flertal förslag 
på intressanta föredrag. 

 



 
 

I mitt eget svar på enkäten tillät jag mig att refe-
rera till dåvarande broder UM (numera ÖM) 
Ralf  Sandman B117 Gustav V i Norrköping och 
hans nytänk i 6 motioner till Storlogemötet tidi-
gare i år. Avsikten var just att göra vår Orden 
mer attraktiv för nya medlemmar och samtidigt 
behålla de bröder som redan är medlemmar – 
bl a genom att frigöra mer tid för inslag av ty-
pen ordenskunskap, fördjupningar, reflektioner, 
bikupesamtal och olika föredrag. Samtliga 
motioner förkastades dock av Storlogen med 
enligt broder Ralfs mening ganska usla argu-
ment typ sitt stilla i båten. Tilläggas kan att det 
är broder Ralf som är författaren till insändaren 
i Soft Nr 3 2023 med rubriken "Kon dör medan 
gräset växer". 

I mitt svar framförde jag även två av mina egna 
gamla käpphästar till förslag: 1 Ersätt "Budorden" 
med "Uppgifter" motsvarande Thomas Wildeys 
"Duties" och tidsanpassa tolkningen - vad vi nu-
mera anser vara andemeningen i dessa uppgifter. 
2 Ta bort inträdeskravet - att tro på/erkänna ett 
Högsta Väsende!  Hos undertecknad en stor uthål-
lighet men även en viss otålighet! 

Broder FS Jan tillika drivande i Seniorklubben med-
delade att nästa klubbmöte är den 2 oktober. På 
programmet vissångaren och estradören Axel Falk 
(Sjöberg, Bellman, Taube). 

Kaplans tankar hade denna kväll rubriken Vem är 
det som bestämmer? 
Broder Kaplan Boo läste upp följande text 
(förkortad version) efter att först ha frågat vem vi 
tror författaren är: 

Det är jag som bestämmer över mitt liv. Inte Gud. 
Inte ödet. Inte staten. Jag kan inte komma undan 
det ansvaret. Jag kan inte skylla ifrån mig. Jag kan 
inte påstå att någon annan bestämmer. Hopp eller 
hopplöshet? Förlåtelse eller hämnd? Det är jag 
som bestämmer. Det är jag som bestämmer om jag 
ska komma överens. Ingen annan. Så jag kan inte 
skylla ifrån mig när vi inte kan komma överens. I så 
fall är det också mitt fel! 

Rätt svar på frågan: Claes Eriksson (regissör, ma-
nusförfattare, revyartist, komiker mm). 

 

 

Måltiden - på Klubbmästeriets meny en svensk 
klassiker - stekt fläsk, kokt potatis, löksås och 
lingon. Mycket välsmakande! 

Menyn föll bröderna på läppen. 

 

Föredrag av broder Arne Söderbom 
NPH (utifrån sina upplevelser av hustruns insjuk-
nande och efterföljande kontakter med sjukvården 
och utifrån sitt samarbete med neurologen Med dr 
överläkare Kerstin Andren SU Sahlgrenska i kombi-
nation med kunskaper som han tillägnat sig genom 
sitt medlemskap i NPH-föreningen i Sverige) 

Sammanfattningsvis: NPH eller normal-trycks-
hydrocefalus (typ av sk vattenskalle) är en behand-
lingsbar neurologisk sjukdom. Symptomen är suc-
cesivt tilltagande gång- och balanssvårigheter, kog-
nitiv svikt/lätt demens jämte urinträngningar/
inkontinens. Orsaken är en obalans (oftast av oklar 
anledning) mellan produktion och upptag av hjärn-
vätska (likvor) i hjärnans hålrum dvs ventriklarna 
där det normalt produceras c:a 0,5 liter vätska per 
dygn (upptas av blodet). Obalansen leder till en 
med tiden succesivt ökad mängd vätska vilket i sin 
tur leder till ett ökat vätsketryck i ventriklarna som 
därmed vidgas och komprimerar kringliggande de-
lar av hjärnan. Förekommer nästan enbart hos 
äldre - c:a 2 % av alla äldre än 65 år - c:a 6 % av 
äldre över 80 år. Diagnosen baseras på symptom-
bilden i kombination med påvisande av vidgade 
ventriklar med hjälp av datortomografi eller mag-
netkameraundersökning av hjärnan. 

 

 



 
 

 

 

Behandlingen är en shuntoperation innebärande 
att en tunn kateter matas in i en av sidoventriklar-
na genom ett borrhål i skallen. Katetern leds ut ur 
skallen till en shuntventil som därefter via en plast-
slang under huden leder den överflödiga vätskan i 
ventrikelsystemet ner till bukhålan. Shuntventilen 
är justerbar och viktig för inställning av mängden 
vätska som behöver avledas för att minska trycket. 
I nuläget görs drygt 400 sådana shuntoperationer i 
Sverige per år (centrerade till universitetssjukhu-
sen). Trenden är klart i stigande. Behandlingseffek-
terna är klart goda - omkring 80 % av patienterna 
förbättras och då mer eller mindre direkt. Det är av 
yttersta viktigt att operationen utförs så snart som 
möjligt efter det att diagnosen blivit ställd - en för-
dröjning ökar risken för en sämre effekt. Ett aber i 
sammanhanget är att själva kötiden till operation 
kan vara så lång som upp till 6 månader - ibland 
ännu längre. Vad gäller långtidsresultaten så är 
dessa något mindre goda men c:a 50 - 60 % mår 
ändå bättre 3 - 5 år efter sin operation. 

Vi var nog alla i Apollosalen överens om att broder 
Arnes insiktsfulla och pedagogiskt framförda före-
drag var av stor betydelse för att öka vårt kun-
nande och därmed vår observans gällande denna 
hos äldre relativt vanlig sjukdom vars smygande 
symptombild kanske initialt avfärdas som bara ett 
naturligt åldrande. Därmed risk för försening av 
såväl diagnos som behandling. Obs att kunskapen 
om sjukdomen kan var bristfällig även bland sjuk-
vårdspersonal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hemgång i god ordning efter ett sammantaget 
väldigt innehållsrikt Logemöte - således det 
första mötet för hösten - förväntningarnas års-
tid - "imorgon blir en bättre dag" (Statsministern 
vid gårdagens öppning av Riksmötet).  

Lev väl alla bröder så återses vi i vår starka Våg-
brytarloge onsdagen den 25 september! 

 

Broderligen Per Strömberg (vid tangenterna) 

PS. Stort tack till bröderna Valter och Boo 
för deras manus som underlag till dessa an-
teckningar. Även stort tack till broder Arne 
för samarbetet med mitt referat av hans 
föredrag. 

Broder Arne Söderberg 



 
 

Logemöte 25 september 

Höstens ankomst var anmäld. På väg till höstens 
andra logemöte, sken solen från en klar himmel 
denna sensommardag. Ett ordinarie logemöte 
väntade! 
 
Många glada ansikten, mötte mig i baren. Alla 
hade nog sett fram emot att åter få ses under ge-
mytliga former, men kanske framför allt logemö-
tet. Många uppdateringar efter sommarens begi-
venheter. Det visade sig vara ett litet manfall och 
en del ansikten saknades, men ett drygt 50-tal 
bröder hade mött upp denna afton 
 
Det kallades till logemöte och det såg nog lite 
glest ut i salen. Ett antal ämbetsmän frånvarande, 
men de hade ersatts i vederbörlig ordning. Noter-
bart, förutom protokollet var att en tidigare med-
lem i logen Hemdall har ansökt om medlemskap 
hos oss, vilket godkändes efter sedvanlig ballote-
ring.  
 
Storlogens representant hade denna gång en hel 
del att förtälja! Bl. a. Storlogens skattmästare, 
syster Maj-Lis avlidit.  
Det viktigaste var ändå att vi nu fått den första 
kvinnliga Storsire. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Storsire Cecilia Wikström Boman.  

 
Vidare utfördes nominering och val av ämbets-
män för nästa period. Välgörenhet under hösten 
kommer att tillföras Parkinsonföreningen.  
 

 
Våren välgörenhet går till CaPriN som stöttas med 
ca 30 000 kr. 
Därefter följde lite fördjupning i ordenskunskap 
under rubriken ”Ballotering”  

 
Som vanligt avslutades logemötet med Kaplans 
tankar, som denna gång avhandlade ämnet ” Är 
det lönt att anstränga sig?”. Ibland kan det tyckas 
vara förgäves, men samtidigt ger det en erfaren-
het, som kan var värdefull i ett senare skede i li-
vet. Så visst lönar det sig, även om du inte blir 
omedelbart belönad!  

Apollosalen anträddes där det för dagen bjöds på en 
mycket välsmakande kycklingryta med ris och sallad 
därtill.  Efter maten stod baren till tjänst. 
 

 
Vid pennan 
Per Qvenild    
 

 
 
 



 
 

Logemöte 9 oktober 
  
 En kulen oktoberafton samlades 66 bröder för ett 
nytt möte i vårt fina logehus. 
ÖM Bengt öppnade mötet med att hälsa alla väl-
komna till dagens möte. Ett särskilt välkomnande 
riktades till en ny medlem i vår loge, broder Chris-
ter Thorgren. 
Denna vänafton närvarar två möjliga nya bröder i 
Apollosalen. 
PS Olle meddelade att en första nominering till ut-
skotten har genomförts. Inga bänkförslag tillkom. 
Protokollet godkändes. 
FS Jan talade om att alla nu är gottstående. 
SkM Olof: Inga utanordningar har gjorts. 
Rapport från kontaktutskott lämnas och två bröder 
är beroende av sjukvård, men tackar nej till kon-
taktutskott just nu. 
Denna dag anordnades en ballotering för 7 bröder 
till tredje graden, sanningens grad. 
Detta utföll gynnsamt för samtliga. Reception kom-
mer att hållas 23/10-24. 
Rapport från Storlogen Br Göran Andersson: Våg-
brytaren är numera den största logen i distriktet.  
Regler för kraven att vara valbar som undermäs-
tare har ändrats. 
PS Olle meddelade att en första nominering till ut-
skotten har gjorts utan att bänkförslag tillkom. 
ÖM Bengt inflikade att representanter för CaPriN 
kommer att erhålla ett belopp som samlats in  
under våren. 
Broder Anders Axelsson informerade om en resa 
till Sarpsborg i Norge och där uppleva en invig-
ningsgrad. 
Logeläkare Lennart Wilhelmsson informerade om 
vikten av alla vaccinerar sig mot covid 19 och sä-
songsinfluensa. 
Seniorklubben gästas av broder Sten Hedelin 6/11. 
Ämnet är "Varbergs utveckling". 
Övning inför tredje graden äger rum i logen 20/10-
10.00. 
 
Kaplans tankar. Br Boo Larsson citerade ur Bern-
hard Russels bok "Vad är felet med världen". 
"Varför är dumma människor så tvärsäkra och 
kloka så tveksamma". Ja, det är något att fundera 
över. 
 
I Apollosalen.  
ÖM Bengt hälsade två nya gäster välkomna som 
förhoppningsvis kan bli nya bröder hos oss. 

 

 
 
På menyn denna dag stod "Wurst und sauerkraut 
mit bier". Det är märkligt att olika korvar 
och kål kan smaka så gott. Vi tackar särskilt broder 
Östen för detta. 
 
Två representanter från Caprin, som betyder can-
cer prostata i Halland, höll en föreläsning 
som väckte många frågor. Några i salen har så klar 
erfarenhet av denna lömska sjukdom. 
Föreningen har funnits i 20 år.  Föreningen hoppas 
innerligt på att organiserad testning genomförs. 
Det är svårt att diagnostisera sjukdomen. I Japan 
förekommer inte prostatacancer medan 
USA och Europa har många drabbade. Ärftligheten 
är hög och mat och livsstil bidrar negativt. 
Bidraget till CaPriN från logen uppskattades myck-
et. Genom diverse bidrag får drabbade möjlighet 
att träffa varandra och ordna resor tillsammans. 

 

Bengt-Åke Carlsson och Conny Nielsen från CaPriN berättar 
om sin verksamhet 

 

ÖM Bengt tackade alla som bidragit till att göra 
kvällen bra för oss. 
Vid 10-tiden skiljdes vi åt, mätta och belåtna. 
 
Vid pennan 
Gert Karlsson 



 
 

Logemöte 23 oktober 
  
Kvällens logemöte kallade till gradgivning till San-

ningens grad – målet för Odd Fellows bröder. 

Mötet öppnades med sedvanlig inmarsch under 
tystnad och tåtrampning (red anm). Det har från 
tid till annan framförts synpunkter på att logemö-
ten med gradgivning understundom tenderat att 
bli tidsmässigt långa. Detta speciellt vid tillfälle 
med många recepiender. För att råda bot på detta 
lät ÖM vid denna gradgivning testa att låta vissa 
icke nödvändiga ordinarie mötespunkter utgå med 
koncentration på gradgivningen.  Ceremonielet ar-
betade under andra förutsättningar och som med-
lem därav överlåtes bedömning av dess agerande 
till mer objektiva bröder.  Utfallet av denna 
”nyordning” av gradgivning må gärna delges äm-
betsmän för framtida utvärdering! 
I dagens ritual möter vi Sanningen som det sanna i 
motsats till det falska men inte bara som en mot-
sats till lögn utan i ett vidare begrepp som Sanning-
en med livet t.ex. 
Förutom gradgivning kunde dagens ca 60 närva-
rande bröder även ta del av 
Val och nomineringar som samtliga godkändes 
Planerad insamling till förmån för Parkinson 
Planerad resa till logemöte i Sarpsborg (kontakta 
Btr Anders Axelsson) 
Seniorklubbens möte med Br Sten Hedelin 

Sittande fr v: Lars Grimbeck, Bengt Åkesson, Jan Lofjärd, 
Ove Glamheden och Håkan Klint 

Stående fr v: UM Valter Caspersson, ÖM Bengt Levins-
son 

 

 

 

 

Br Kaplan Boo tänkte att ”Du måste inte” vara som 
vanligt, utan släng dina måsten och pröva nya 
vägar! I morgon !! 
Mötet avslutades med utgång till Apollosalen, väl-
komnande våra nya bröder, där Eva och grabbarna 
serverade måltiden till hungrande bröder som hed-
rade både kung och Odd. 

 
På menyn stod Bräckt lax med sandefjordsås och 
därtill dryck enligt individuella önskemål. I sedvan-
lig ordning vid gradgivning hyllades och skålades 
det för kung och fosterland och orden och loge och 
nya gradgivna!  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tacktal från logen genom 
ÖM och från recepien-
derna genom Br Lars 
Grimbeck som på ett fö-
redömligt sätt presente-
rade ett 5 minuter långt 
tacktal förberett på bara 
3 dagar, Manar till efter-
följd,,,,, 



 
 

Logemöte 13 november 

Vintern har avvaktat med sin ankomst och 10 plus-
grader den 13 november, får väl anses vara sen-
höst. Att vi närmar oss vintersolståndet är dock 
obestridligt. Färden till logemötet skedde i mörker, 
men ljusnade betänkligt vid ankomsten till logen!  
 
Som vanligt var det mycket diskussioner i baren. 
Många glada miner och välkända ansikten hos de 
60-talet bröder, som mött upp denna afton. 
 
Ceremonimästaren kallade till logemöte. Som van-
ligt ett antal ämbetsmän frånvarande, men som 
ersatts av pro tempore. Presenterad budget an-
togs. Noteras skall att medlemsavgiften är den 
samma som tidigare. 1 080:-! Därefter vidtogs bal-
lotering av tre blivande bröder till invigningsgra-
den!  
Vidare uppmanade ÖM samtliga bröder att respek-
tera anmälan, resp. avanmälan till måltiderna, så 
att rätt mängd mat finns tillgänglig. 
 
Kaplans tankar hade denna gång rubriken ”Hur 
samtalar du?” 
Att samtal kan ske på många sätt. Genom en dia-
log, diskussion eller debatt! 
En Dialog sker mellan två eller fler personer, som 
utrycker tankar och åsikter i olika ämnen. 
En Diskussion sker ofta mellan personer med olika 
åsikter och har som syfte att försöka hitta en kom-
promiss i det diskuterade ämnet. 
En Debatt förs mellan personer med olika åsikter, 
där personerna med sina argument försöket på-
verka meningsmotståndare och publik med sina 
argument för en given sak! 
Apollosalen anträddes därefter för intag av dagens 

måltid, som bestod av Gulaschsoppa med Sme-

tana.  

 

 

 

 

 

 

 

Till kaffet fick vi ett intressant föredrag av Sveneric 
Svensson. Som presenterade svensk vinodling i ord 
och bild. Mycket intressant att få en inblick i hur 
dessa ädla drycker kan framställas i vår lite kargare 
klimat! 

Sveneric Svensson 

Ett antal bröder gick sedan ner en trappa för avslu-
tande diskussioner! 
 

 
Vid pennan 
Per Qvenild    



 
 

Logemöte 26 november 

Sextio svenskar och en finne 
 
Återigen var det dags för logemöte. Att välkomnas 
in i logehuset, en något kulen höstdag i november, 
känns hemtrevligt och gemytligt. 
 
Runt sextio bröder hade samlats, och diskussioner-
na och samtalen en trappa ned var redan igång, 
trots att klockan bara var kvart över sex. Det var en 
speciell dag, eftersom vi idag hade att inviga en ny 
broder i Logen.  
 
I samband med Logens öppnande hade vi gläd-
jande nog en gäst att välkomna. Denna broder kom 
från Loge nr 2 Nyland i Helsingfors, Finland. Han 
hade förut varit på loge- och lägermöten i Sverige i 
samband med arbetsresor hit. Att bli mottagen och 
hälsad välkommen vart än man reser är en förmån 
vi borde ta vara på under våra egna resor. Jag har 
hittills inte gjort det, men ska verkligen försöka. 
 
Så var det alltså dags att inviga en ny broder. Ännu 
en gång genomfördes detta under ett utmärkt 
framträdande av de medverkande. Jag har nu sett 
skådespelet och hört texterna ett antal gånger och 
så småningom har det sjunkit in bredden och dju-
pet i budskapet vid invigningen. Invigningsgraden 
är basen för medlemskapet. Övriga grader utgör 

fördjupning av vad som berörs vid invigningen.  

Efter att Logen avslutats gratulerade vi den nya 
brodern och begav oss in i Apollosalen. Där vän-
tade plommonspäckad fläskkarré med rödkål och 
som dessert, chokladtårta. Inte undra på att mid-
dagarna är uppskattade.  
 

 
 
Vi skålade Sverige och Logen och hälsade den nyin-
vigda brodern välkommen. Vår gästande broder 
Rolf Sirviö från Helsingfors berättade också 
kortfattat om Loge nr 2 Nyland.  

 

Broder Rolf Sirviö Broder Göran Andersson och Broder 
Anders Axelsson 

 
Så led kvällen mot sitt slut. En del fortsatte samta-
len i baren, medan andra drog sig hemåt. Om två 
veckor ses vi igen, onsdagen den 11 december 
klockan 19.00. Välkomna! 
 
 
 
 
 

 
Vid pennan: 

Conny Sevehem 

 
 
 



 
 

Logemöte 11 december 

Denna kväll hade mörkret sänkt sig efter en grå 
dag med varmt väder för att vara december. För-
mötet var stort och det var som vanligt trångt 
nere i baren. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

När klockan närmade sig sju drog vi oss upp i trap-
pan. På Br Ceremonimästarens uppmaning gick vi 
under tystnad och med avstängda mobiler in i loge-
salen. 
 
Br ÖM hälsade alla varmt välkomna. Med särskild 
hälsning till de båda gästande bröderna Lennart 
Ragnarsson från 113 Catena i Borås och Ingvar Krö-
nander från 103 Gustav Adam Erengranath i Fal-
kenberg. I allt hela 78 bröder hade mött upp. 
Det hölls en tyst minut för Br Lennart Svensson och 
ca 25 bröder annonserade att de önskade deltaga 
vid begravningen. 
Br Fs meddelade att samtliga bröder betalt sin av-
gift. Br SkM redovisade utanordningar om 9 637,50 
kr. Br Storrepresentant Göran Andersson informe-
rade om att handboken är reviderad. 
Br PS Sten Hedelin läste upp inkomna Julhälsning-
ar, från sex brödraloger och vår Rebeckaloge. Häls-
ningarna är besvarade med bilder från vårt vackert 
ljusdekorerade torg. 
1:a nominering av nomineringsutskott för 2025-
2026. Förslag till stadgeändring för betalningsdele-
gationen för SkM. Husföreningen önskar förlänga 
lånet från Logen på 595 000 kr i ytterligare fem år. 
Lånet tecknas av ÖM och PS. 
Gästande Bröder tackade för välkomsthälsningen 
och mottagandet. 
 
Logemötet avslutades stämningsfullt med att CM 
B-O Andersson läste Julevangeliet och Kaplan Boo 
Larsson läste Viktor Rydbergs dikt Tomten.  

  

Efter Logemötet vandrade bröderna ut i Apollo-
salen där det serverades ett mycket läckert, klas-
siskt julbord som tillagats med hjälp av flera brö-
der.   

 

 

 

 

 

 

 

 

Logen har under hösten bidragit 
ekonomiskt till Parkinsonföreningen i Varberg. Före 
julsammankomsten var det ca 6 000 kr, efter det 
lyckade mötet något mer än det dubbla. 

 

 

 

 

 

 

 

Efter julbordet delade ÖM ut Lädermedaljer till tre 
mycket välförtjänta bröder:                                                      
- Kjell Johansson som under åren rekryterat många 
nya medlemmar och dessutom varit Logens revi-
sor.                                                                                                                         
- Östen Andersson som KM har lyckats med att i 
lång tid leverera smakrika måltider till Logen.                                                                              
– Christer Antonsson för hans engagemang i Hus-
föreningen och som Hovmästare. 

ÖM Bengt tackade alla som bidragit till den lyckade 
kvällen. Och som tack till Logen tackade Bengt inte 
bara för sig som ÖM, men också för det förtroende 
som visats honom. Som tack överlämnade ÖM 
Bengt ett konstverk att hänga i ordenshuset. Ett 
verk som illustrerade hans favoritmat, något som 
han önskade sig till varje måltid, nämligen lingon. 
Det sista berättade några av kvällens bordsgrannar 
mig. (Vid pennan; Bengt Åkesson) 

Klubbmäs-

tare Östen 

Andersson 

presenterar 

julbordet till-

sammans 

med Eva och 

Linda. 



 
 

   
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tillkännagivanden 

Härmed har vi den smärtsamma plikten att meddela 
att ännu en länk har brutits i vår brödrakedja då vi 
nåtts av meddelandet att vår Broder Lennart Svens-
son den 29 november 2024 lagt ned sin vandrings-
stav. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Broder Lennart Svensson 

Broder Lennart föddes den 9 november 1929 och 

var således 95 år gammal. Han invigdes i vår loge 

1976. Han innehade tredje logegraden och tredje 

lägergraden. Vidare innehade han storlogegraden 

och var veteran. 

 

 

C O Lilienbergska stipendiefonden 

Möjligheten att söka stipendium för 2025 är utlyst. 
Det har anlänt en del ansökningar. Sista dag för att 
ansöka om stipendium är den 31 december. 

 

 

 

 

Husföreningen 
Husföreningen har under hösten fortsatt ha 
underhålla logehuset. Man har bland annat 
tvättat heltäckningsmattan i Apollosalen. 
Den har varit utsatt för mycket spill och 
trampats av många skor. Numera är det för-
bud mot värmeljus i salen. Det har visat sig 
att spill från värmeljus ställer till det med 
svårbehandlade fläckar. 

Värmepumparna har krävt en öm hand un-
der hösten för att de skall fullgöra sin upp-
gift på ett tillfredsställande vis. Ventilations-
anläggningen skall ses över med jämna mel-
lanrum. Det är några saker som engagerar 
husföringen på löpande basis. 

Uthyrningsläget ser gynnsamt ut. Sedan nå-
gon fast hyresgäst lämnat, men kunnat er-
sättas av en annan. 

Seniorklubben 

Seniorklubbens verksamhet har fortsatt 
under hösten. Klubbens program är välför-
tjänt mycket uppskattat. Under hösten har 
det bjudits på föredrag där Anders Kjell-
gård berättat om svenska öar. Sten Hedelin 
redogjort för hur tunnelbygget med tillhö-
rande förändringar utvecklats. Estradören 
Axel Falk underhöll vid ett annat tillfälle 
och lagom till jul bjöds det på sång och mu-
sik av Canton-kören 
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